
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: FELAPPI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
 

COMUNE DI SULZANO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 12  DEL 05/02/2024  

 
 
 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa – Contributi economici straordinari al Corpo Musicale Cittadino e alla 

Associazione San Fermo di Sulzano. 
 
 

LA RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 
  
RICHIAMATI: 

- il decreto sindacale n. 5/2019 del 13/06/2019 di nomina della sottoscritta a Responsabile 

dell'Area Amministrativa e Finanziaria; 

- la deliberazione C.C. n. 6 del 27/03/2023, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 

DATO ATTO che il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 è rinviato al 

15.03.2024 (Decreto Ministero dell’Interno 22.12.2023) e che, pertanto, l'Ente si trova oggi in 

"esercizio provvisorio", ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: FELAPPI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali; 

- l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di 

spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

RICHIAMATE le deliberazioni di G.C.  

n. 108 del 28.12.2023, con la quale l’Amm.ne ha disposto l’erogazione di un contributo economico 

straordinario pari ad € 2.000,00 a favore del Corpo Musicale Cittadino al con sede in Sulzano, via 

Armando Diaz, 4, C.F./P.VA 98071940479 a sostegno di tutte le attività musicali programmate per 

l'anno 2023; 

n. 110 del 28.12.2023, con la quale l’Amm.ne ha disposto l’erogazione di un contributo economico 

straordinario pari ad € 1.800,00 a favore dell’Associazione Culturale S. Fermo di Sulzano - CF 

98163190170 – per l’organizzazione delle manifestazioni natalizie; 

RITENUTO di impegnare la spesa necessaria per complessivi € 3.800,00; 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013, nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 

dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

  

D E T E R M I N A 

 

1) - DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) - DI IMPEGNARE, a titolo di contributo straordinario,  la somma di € 2.000,00 a favore del 

Corpo Musicale Cittadino - con sede in Sulzano, via Armando Diaz, 4, C.F./P.VA 98071940479  - a 

sostegno di tutte le attività musicali programmate per l'anno 2023 e di € 1.800,00 a favore 

dell’Associazione Culturale S. Fermo di Sulzano - CF 98163190170 – per l’organizzazione delle 

manifestazioni natalizie; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: FELAPPI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) - DI IMPUTARE sul bilancio di previsione 2023/2025, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.  118/2011, per le motivazioni e le 

finalità di cui alle premesse, le seguenti somme, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, negli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore dei creditori sopra indicati: 

€ 3.800,00 - Esercizio finanziario di esigibilità: 2023 - Capitolo: 14320-99;  Missione: 07 Programma: 

01; Titolo: 1; Macroaggregato: 103; Piano dei conti: U.1.04.04.01.001;  

4) – DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’erogazione dei contributi sopra elencati; 

5) –  DI ATTESTARE che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013; 

6) - DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, la sottoscritta ha 

accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all'impegno di 

spesa che si assume con il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica. 

 
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PEZZOTTI PAOLA 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: FELAPPI MASSIMO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Sulzano, lì 05 febbraio 2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:PEZZOTTI PAOLA 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleFADDA Dr. LUIGI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/02/2024 al 20/02/2024. 
 
 
Sulzano, lì 05/02/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:FADDA Dr. LUIGI 
 


